

PARANA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME.



CNPJ: 10.239.056/0001-57 INSC - ESTADUAL: 15.276.120-9

ROD. TRANSAMAZÔNICA KM-2,3 CX POSTAL 118
CEP - 68507-765 BAIRRO: NOVA MARABÁ MARABÁ - PA

TEL: 94-99132-9890 FAX: 94-3322/1797

arealparana@uol.com.br



PROPOSTA DE PREÇO DE MATERIAL - nº 1430376/2018



Att. UM GOVERNO POR VOCÊ

A.C - SEVOP - SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

Tel.: (94) 3322-2931/2827

MATERIAL PARA SER ENTREGUE NA SEVOP.

Areia Grossa m ³ :	R\$ 40,00 (quarenta reais P/ metros cúbicos)
Areia Média m ³ :	R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais P/ metros cúbicos)
Areia Fina m ³ :	R\$ 60,00 (sessenta reais P/ metros cúbicos)
Seixo 0 m ³ :	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais P/ metros cúbicos)
Seixo 1 m ³ :	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais P/ metros cúbicos)
Seixo 2 m ³ :	R\$ 70,00 (setenta reais P/ metros cúbicos)
Seixo 3 m ³ :	R\$ 60,00 (sessenta reais P/ metros cúbicos)
Areia Branca m ³ :	R\$ 60,00 (sessenta reais P/ metros cúbicos)
Areia de Mão m ³ :	R\$ 146,30 (cento e quarenta e seis reais e trinta centavos P/ metros cúbicos)
Pó De Brita m ³ :	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais P/ metros cúbicos)
Brita 1 m ³ :	R\$ 170,50 (cento e setenta reais e cinquenta centavos P/ metros cúbicos)
Brita 0 m ³ :	R\$ 170,50 (cento e setenta reais e cinquenta centavos P/ metros cúbicos)
Terra Preta P/Adubo m ³ :	R\$ 80,00 (oitenta reais P/ metros cúbicos)

Os valores acima são para entregar em Marabá na SEVOP.

OS TRIBUTOS: ICMS 17%, PIS 0,65% e CONFINS 3,00% JÁ INCLUSOS NO VALOR ACIMA.
EMPRESA OPTANTE PELO "SIMPLES NACIONAL".

10.239.056/0001-57
Paraná Materiais de Construção EIRELI - ME
Rod. Transamazônica Km 2,3
Nova Marabá - CEP: 68.507-765
Marabá - PA

Quantidade Prevista Solicitada

Areia Grossa m ³ :	3.000 m ³ (três mil metros cúbicos)
Areia Média m ³ :	6.000 m ³ (seis mil metros cúbicos)
Areia Fina m ³ :	6.000 m ³ (seis mil metros cúbicos)



Seixo 0 m ³ :	6.000 m ³ (seis mil metros cúbicos)
Seixo 1 m ³ :	6.000 m ³ (seis mil metros cúbicos)
Seixo 2 m ³ :	4.000 m ³ (quatro mil metros cúbicos)
Seixo 3 m ³ :	2.000 m ³ (dois mil metros cúbicos)
Areia Branca m ³ :	3.000 m ³ (três mil metros cúbicos)
Pedra De Mão m ³ :	4.000 m ³ (quatro mil metros cúbicos)
Pó De Brita m ³ :	6.000 m ³ (seis mil metros cúbicos)
Brita 1 m ³ :	6.000 m ³ (seis mil metros cúbicos)
Brita 0 m ³ :	6.000 m ³ (seis mil metros cúbicos)
Terra Preta P/Adubo m ³ :	3.000 m ³ (três mil metros cúbicos)

Valores totais:

Areia Grossa 3.000,00 m ³ :	R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Areia Média m ³ :	R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)
Areia Fina m ³ :	R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
Seixo 0 m ³ :	R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais)
Seixo 1 m ³ :	R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)
Seixo 2 m ³ :	R\$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais)
Seixo 3 m ³ :	R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Areia Branca m ³ :	R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Pedra De Mão m ³ :	R\$ 585.200,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais P/ metros cúbicos)
Pó De Brita m ³ :	R\$ 900.000,00 (novecentos mil reais)
Brita 1 m ³ :	R\$ 1.023.000,00 (um milhão e vinte mil reais)
Brita 0 m ³ :	R\$ 1.023.000,00 (um milhão e vinte mil reais)
Terra Preta P/Adubo m ³ :	R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
VALOR TOTAL GERAL	R\$ 6.061.200,00 (seis milhões e sessenta e um mil e duzentos reais)

Condições de Pagamento: (Fornecimento semanal e 10 dias no boleto bancário)

OBS: PROPOSTA SUJEITO AO AUMENTO EM %:

Conforme o aumento do combustível e salário dos funcionários, com o percentual de aumento que acontecerem na época, respectivamente com as taxas seguintes: Combustível 69% , Salário dos funcionários 62%

Validade da proposta 30 dias.

Engº Geovane Gomes (94)-99192-8034
(Diretor)

170.239.056/0001-57 Francisco Junior (94)-99149-8280
Paraná Materiais de Construção EIRELI - ME
Rod. Transamazônica Km 2,3
Nova Marabá - CEP: 68.507-755
Marabá - PA
(Ger. Adm)

Marabá 24 de Abril de 2018

CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA - ME

CNPJ: 06.019.165/0001-91 // INSCRIÇÃO: 15.256.383-0

FOLHA 28 QUADRA 0 LOTE 06 - Andar 3 Sala 01 // NOVA MARABÁ - MARABÁ - PA // CEP: 68.506-100



ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AREIA FINA	M³	6.000,00	R\$ 55,00	R\$ 330.000,00
2	AREIA GROSSA	M³	3.000,00	R\$ 48,00	R\$ 144.000,00
3	AREIA MEDIA	M³	6.000,00	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
4	AREIA BRANCA	M³	3.000,00	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00
					R\$ 1.014.000,00
5	SEIXO N°00	M³	6.000,00	R\$ 110,00	R\$ 660.000,00
6	SEIXO N°01	M³	6.000,00	R\$ 92,00	R\$ 552.000,00
7	SEIXO N°02	M³	4.000,00	R\$ 85,00	R\$ 340.000,00
8	SEIXO N°03	M³	2.000,00	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
					R\$ 1.722.000,00
9	BRITA N°00	M³	6.000,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200.000,00
10	BRITA N°01	M³	6.000,00	R\$ 155,00	R\$ 930.000,00
11	PÓ DE BRITA	M³	6.000,00	R\$ 135,00	R\$ 810.000,00
					R\$ 2.940.000,00
12	PEDRA DE MÃO	M³	4.000,00	R\$ 150,00	R\$ 600.000,00
					R\$ 600.000,00
13	TERRA PRETA P/ ADUBO	M³	3.000,00	R\$ 150,00	R\$ 450.000,00
					R\$ 450.000,00
					R\$ 6.726.000,00

CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA - ME

CNPJ: 06.019.165/0001-91

ALL LOCAÇÃO EIRELLI

CNPJ: 09.570.551/0001 - 65 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.273.285-3

SEDE NA FOLHA 28 QUADRA 00 LOTE S/N ANDAR 3 SALA 02

CEP: 68506-000 - FONE 94- 3321-8449 - EMAIL: alllocadora@gmail.com



COTAÇÃO DE MATERIAIS AGREGADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	
				UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AREIA TIPO FINA	M³	6.000,00	R\$ 53,00	R\$ 318.000,00
2	AREIA LAVADA GRANULOMETRICA GROSSA	M³	3.000,00	R\$ 46,00	R\$ 138.000,00
3	AREIA MEDIA	M³	6.000,00	R\$ 48,00	R\$ 288.000,00
4	AREIA BRANCA	M³	3.000,00	R\$ 78,00	R\$ 234.000,00
					R\$ 978.000,00
5	SEIXO N°00	M³	6.000,00	R\$ 103,00	R\$ 618.000,00
6	SEIXO N°01	M³	6.000,00	R\$ 89,00	R\$ 534.000,00
7	SEIXO N°02	M³	4.000,00	R\$ 81,00	R\$ 324.000,00
8	SEIXO N°03	M³	2.000,00	R\$ 81,00	R\$ 162.000,00
					R\$ 1.638.000,00
9	BRITA N°00	M³	6.000,00	R\$ 155,00	R\$ 930.000,00
10	BRITA N°01	M³	6.000,00	R\$ 148,00	R\$ 888.000,00
11	PÔ DE BRITA	M³	6.000,00	R\$ 125,00	R\$ 750.000,00
					R\$ 2.568.000,00
12	PEDRA DE MÃO	M³	4.000,00	R\$ 110,00	R\$ 440.000,00
					R\$ 440.000,00
13	TERRA PRETA P/ ADUBO	M³	3.000,00	R\$ 110,00	R\$ 330.000,00
					R\$ 330.000,00
					R\$ 5.954.000,00

Lara Maria Chaves

ALL LOCAÇÃO EIRELI EPP

CNPJ: 09.570.551/0001-65

20180426003